35Nº 235, Brasília, quinta-feira, 24 de novembro de 2022

PORTARIA-GMD Nº 331, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022
O GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, no

uso da atribuição que lhe foi facultada pelo artigo 3º, inciso II do Ato da Mesa Diretora nº 42, de 2003, e
tendo em vista o Memorando nº 34/2022 - SEO (SEI 0963364), datado de 21/11/2022 e
o Demonstrativo de Alteração de QDD (SEI 0963378) - Processo SEI nº 00001-00005789/2022-81,
RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, na forma dos anexos I e II, a alteração do Quadro de Detalhamento de
Despesa - QDD da Câmara Legislativa do Distrito Federal, aprovado pela Portaria nº 01 do Gabinete da
Mesa Diretora, de 11 de janeiro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARLON CARVALHO CAMBRAIA
Secretário-Geral/Presidência

HAENDEL SILVA FONSECA

Secretário-Executivo/Vice-Presidência
JOSÉ ADENAUER ARAGÃO LIMA

Secretário-Executivo/Primeira-Secretaria

MARCELO FERREIRA VASCONCELOS
Secretário-Executivo/Segunda-Secretaria

JOSÉ CLAUDIONOR DE ALCÂNTARA
Secretário-Executivo/Terceira-Secretaria

ANEXO I – ACRÉSCIMO

                                                                                                ORÇAMENTO FISCAL
ANEXO À PORTARIA DO GABINETE DA MESA DIRETORA Nº 331 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

                                                           RECURSOS DO TESOURO

                                                                              R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO NATUREZA DA
DESPESA FONTE DETALHADO TOTAL

01.000 CÂMARA
LEGISLATIVA  2.100.000

01.101 CÂMARA
LEGISLATIVA  2.100.000

01.122.8204.8502 ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL  100 2.100.000 2.100.000

01.122.8204.8502.0070 ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL - CLDF 31.90.13 100 1.850.000 1.850.000

  31.90.16 100 250.000    250.000

T O T A L 2.100.000

36Nº 235, Brasília, quinta-feira, 24 de novembro de 2022

ANEXO II – REDUÇÃO

                                                                                                        ORÇAMENTO FISCAL
ANEXO À PORTARIA DO GABINETE DA MESA DIRETORA Nº 331 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

                                                           RECURSOS DO TESOURO

                                                                                R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO NATUREZA DA
DESPESA FONTE DETALHADO TOTAL

01.000 CÂMARA
LEGISLATIVA  2.100.000

01.101 CÂMARA
LEGISLATIVA  2.100.000

01.122.8204.8502 ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL  100 2.100.000 2.100.000

01.122.8204.8502.0070 ADMINISTRAÇÃO DE
PESSOAL - CLDF 31.90.07 100 950.000 950.000

  31.90.11 100 1.150.000 1.150.000

T O T A L 2.100.000

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FERREIRA VASCONCELOS - Matr.
21490, Secretário(a)-Executivo(a), em 23/11/2022, às 13:33, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente
n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de
2019.

Documento assinado eletronicamente por HAENDEL SILVA FONSECA - Matr. 22400, Secretário(a)-
Executivo(a), em 23/11/2022, às 13:58, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JOSE CLAUDIONOR DE ALCANTARA - Matr.
19406, Secretário(a)-Executivo(a), em 23/11/2022, às 15:26, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente
n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de
2019.

Documento assinado eletronicamente por JOSE ADENAUER ARAGAO LIMA - Matr. 21307, Secretário(a)-
Executivo(a), em 23/11/2022, às 16:18, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 23/11/2022, às 16:58, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de

outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0965434 Código CRC: F43AF45E.

outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0965434 Código CRC: F43AF45E.